

**Court of the District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.**

Case No. : **STC .634/2024**
PW/DW/CW : **PW1**
Name : வெங்கடேசன் **Caste** :
**Father's/
Husband's Name** : பாண்டி **Calling** :
Village : **Religion** :
Taluk : **Age** :

Solemnly affirmed in accordance with the provision of Act X of 1873 of the day of 12.03.2025

முதல் விசாரணை:

நான் இந்த வழக்கின் முறையீட்டாளர்ஆவேன், எனது முதல்விசாரணையை நிரூபணவாக்குமூலமாக தாக்கல் செய்கிறேன். நிரூபணவாக்குமூலத்தில் உள்ள சங்கதிகள் எனக்குத் தெரியும். நிரூபணவாக்குமூலத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது தான். 28.08.2024ம் தேதியிட்ட எதிரியின் பேரையூர் ரோடு, உசிலம்பட்டியில் உள்ள ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா வங்கி கிளையின் எதிரியின் காசோலை எண் 118530 அசல் ம.சா.ஆ.1 ஆகும், 29.08.2024ம் தேதியிட்ட முறையீட்டாளரின் வங்கியான மதுரை மாவட்டம், உசிலம்பட்டி கிளை, ஸ்டேட் பேங்க் ஆப் இந்தியா வங்கி கணக்கில் வசூலுக்கு போட்டு வங்கி வழங்கிய ரிட்டன் சலான் அசல் ம.சா.ஆ.2 ஆகும், 09.09.2024ம் தேதியிட்ட முறையீட்டாளர் அவரது வழக்கறிஞர் மூலம் எதிரிக்கு 09.09.2024ம் தேதி அஞ்சலக அலுவலகம் மூலம் அனுப்பிய அறிவிப்பு அலுவலக நகல் அஞ்சல் ரசீது அலுவலக நகல் ம.சா.ஆ.3ஆகும், 10.09.2024ம் தேதியிட்ட முறையீட்டாளர் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை அட்டை அசல் ம.சா.ஆ.4ஆகும், 14.09.2024 ம் தேதியிட்ட எதிரி, முறையீட்டாளருக்க அனுப்பிய பதில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அசல் ம.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மனுப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

(வழக்கு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

S.d./ Vengatesan
Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.
/Sd.. S.Maharajan
District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.