

StC:634/2024 PW1 – வெங்கடேசன்

த/பெ பாண்டி தேதி 19.09.2025

எதிர்மனுதாரர் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை :

நான் தற்போது வழக்கறிஞராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். எனக்கு ரிசர்வ் வங்கியின் வழிமுறைகள் நன்கு தெரியும். ரூபாய் 20,000/-ற்கு மேல் பண பரிவர்த்தனை ரொக்கமாக செய்யமுடியாது என்பது ரிசர்வ் வங்கியின் விதிமுறை என்பது எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். ரூபாய் 20,000/-ற்கு மேல் பண பரிவர்த்தனை செய்ய வேண்டும் என்றால் வங்கியின் மூலம் தான் செய்ய முடியும் என்றால் எனக்கு தெரியாது. நான் வழக்கறிஞர் என்பதால் எனக்கு மேற்படி விதிமுறைகள் நன்றாக தெரியும் என்றாலும் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. இந்த வழக்கின் காசோலையை எதிரி எனக்கு கொடுக்கவில்லை என்றாலும் எனது அண்ணன் முன்னால் எம்.எல்.ஏ. நீதிபதி அவர்களுடன் சேர்ந்து ஒப்பந்த தொழில் செய்த போது 2019ம் ஆண்டு கொடுக்கப்பட்ட நிரப்பப்படாத காசோலை என்றால் சரியல்ல . நடந்து முடிந்த கடைசி உள்ளாட்சி தேர்தலில் மேற்படி எனது அண்ணனுக்கு எதிரிக்கும் பகைமை உண்டானது என்றும் அதனால் எனது அண்ணன் என்னை பயன்படுத்தி எதிரியின் மீது மோசடியாக இந்த வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல.

2) நான் வழக்கறிஞர் தொழில் தவிர விவசாயம் செய்து வருகிறேன். நான் எனது தொழில் சம்பாத்தித்து ரூபாய் 50 லட்சம் கடன் கொடுப்பதற்கான வசதி என்னிடம் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வருமான வரி கட்டி வருகிறேன். என்னுடைய வருமான வரி கணக்கை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. நான் முறையாக கடன் கொடுத்திருந்தால் என்னுடைய வருமான வரி கணக்கில் அது

தெரிந்திருக்கும் என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய வருமானத்தை காட்ட வேறு ஏதேனும் ஆவணங்கள் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. பொதுவாக சட்டப்படி கடன் கொடுத்திருந்தால் தான் அதை நீதிமன்றத்தின் மூலம் வசூலிக்க அல்லது செக் மோசடி வழக்கு தாக்கல் செய்ய முடியும் என்றால் சரியல்ல. நான் முறையாக வருமான வரி கணக்கு செலுத்தி எனது வீட்டில் முறையாக பணம் வைத்திருந்தால் தான் சட்டப்பூர்வமான பணமாகும் என்றால் நான் இந்த வழக்கின் காசோலை பணத்தை வேறு நபரிடம் வாங்கி எதிரிக்கு கொடுத்தேன்.

3) எனது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, புகாரிலோ, நிரூபண வாக்குமூலத்திலோ இந்த வழக்கின் காசோலை பணத்தை வேறு நபரிடம் வாங்கி எதிரிக்கு கொடுத்தேன் என்று சொல்லியுள்ளேனா என்றால் இல்லை. எதிரி, அவருடைய மகன் மற்றும் மருமகன் ஆகியோர் முதல்தர ஒப்பந்தக்காரர்கள் என்றாலும் எனவே எதிரிக்கு பணம் தேவைப்பட்டிருந்தால் அவர்களிடமே வாங்கியிருப்பார் என்றாலும் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. எதிரிக்கு இதுபோக விவசாய நிலங்கள் மூலம் வருமான வருகிறது என்றாலும் அதனால் அவர் கடன் வாங்க அவசியமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. எனது வங்கி கணக்கை பார்த்தால் தான் என்னுடைய வருமான பற்றி விபரங்கள் தெரியவரும் என்றாலும் அதனால் எனது வங்கி கணக்கு விபரங்களை தாக்கல் செய்ய தயாரா என்றால் தயார். 25.07.2024ம் தேதி எதிரி எனது வீட்டிற்கு கடன் கேட்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. அதைபோல் கடந்த 28.07.2024ம் தேதி எனது வீட்டிற்கு வந்து எதிரி ரூபாய் 50 லட்சம் கடனாக பெறவில்லை என்றால் சரியல்ல. காசோலையில் எதிரியின் கையெழுத்து ஒரு மையிலும் மற்ற எழுத்துக்கள் வேறொரு மையிலும் உள்ளது என்றால் சரியாக தெரியவில்லை.

4) வா.சா.ஆ.1 காசோலையில் எதிரியின் கையெழுத்து கோடால் அடிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. கையெழுத்திற்கு மேல் வேறொரு கோடு உள்ளது என்றால் சரிதான். 2019ம் ஆண்டு எனது அண்ணன் முன்னாள் எம்.எல்.ஏ நீதிபதியிடம் செக்யூரிட்டிகாக எதிரி கொடுத்த காசோலையை பயன்படுத்தி நான் மோசடியாக இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. 2020 ஆண்டிற்கு பிறகு எதிரி எந்த காசோலையும் பயன்படுத்தவில்லை என்றாலும் எதிரி 2019ம் ஆண்டு கொடுத்த காசோலையை தற்போது மோசடியாக வசூலுக்கு எனது பெயரில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எதிரிக்கு கடன் கொடுக்க என்னிடம் போதிய வசதி இல்லையென்றாலும் எதிரிக்கும் இந்த வழக்கிற்கும் சம்பந்தமில்லை என்றாலும் சரியல்ல. ரூபாய் 50 லட்சத்திற்கு மேல் கொடுக்கும்போது யாரையும் சாட்சியாக வைத்து பணம் கொடுத்தேன் என்ற விபரத்தை எனது புகாரிலோ அல்லது வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிலோ, நிரூபண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை என்றால் சரிதான்.

(வழக்கு குறுக்கு விசாரணைக்காக ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது)

S.d. Venkatesan

Taken down by me in open court
Read over to the witness in the
presence of accused and admitted
by HIM correct.
/Sd.G.Sathia Narayanan,B.A.B.L.,
District Munsif cum Judicial Magistrate No.I,
Usilampatti.